
 

 

1 / 2 

 
 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:  26. 1. 2018 
Naše značka: SPU 044846/2018/Su 
Spis. značka:       ZN SZ SPU 044846/2018/2 
Vyřizuje.:  Iva Rodová 
  Bc. Tereza Roubalová 
  Ing. Andrea Bulínová 
  Lydie Pavelková 
  Anna Pospíchalová  
Tel.:  725 900 058, 727 956 852 
  727 956 729, 725 902 868 
  727 956 885   
ID DS:  z49per3 
E-mail:  i.rodova@spucr.cz; t.roubalova@spucr.cz 
  a.bulinova@spucr.cz; l.pavelkova1@spucr.cz 
  a.pospichalova@spucr.cz 

Datum:  15. 2. 2018 
 
 
 

VYJÁDŘENÍ K ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA 
č. 106/1999 Sb. 
 
 
Vážený pane doktore, 
 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 26. 1. 2018, ve vztahu k pozemkům: 
 

- parc.č. 33/1 k.ú. Debrník u Železné Rudy, 
- parc.č. 27/1 k.ú. Železná Ruda, 
- parc.č. 39/1 k.ú. Železná Ruda, 
- parc.č. 479/1 k.ú. Železná Ruda, 
- parc.č. 1031/2 k.ú. Hojsova Stráž, 
vedených na LV 10002 pro jednotlivá katastrální území Katastrálním úřadem pro Plzeňský 
kraj, Katastrální pracoviště Klatovy; 
 

sdělujeme následující: 
 
Dle map katastru nemovitostí, přístupných na internetu, dotazované KN parcely vznikly v místě 
původních pozemků PK část 33 a část 28/1 v k.ú. Debrník u Železné Rudy, PK část 27/1, 
st. 12, st. 11, 23, 22, 21, část 49, část 47, část 39, část 38, část 6/1, část 6/2, část 7, 480 a 479 
v k.ú. Železná Ruda a PK 1031/2 v k.ú. Hojsova Stráž. 
 
K bodu 1. Vašeho dotazu: 
K dnešnímu dni na tyto pozemky neevidujeme žádnou výzvu k uplatnění nároků podle zákona 
č. 428/2012 Sb. 
 
K bodu 2. Vašeho dotazu: 
Ve vztahu k těmto pozemkům neevidujeme žádné dosud nevyřízené restituční nároky podle 
zákona č. 229/1991 Sb. nebo dle zákona č. 243/1992 Sb. 
 

JUDr. Jiří Hartmann 

Sokolovská 5/49 

186 00 Praha 8 – Karlín 

 

ID dat. schránky : fwahkgq  

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, náměstí Generála Píky 8, 326 00 Plzeň  
 

mailto:i.rodova@spucr.cz
mailto:l.pavelkova1@spucr.cz
mailto:a.pospichalova@spucr.cz


 

 

2 / 2 

 

K bodu 3. Vašeho dotazu: 
SPÚ v současné době nedisponuje aktuální lustrací pozemků dle § 6 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 503/2012 Sb.  
 
K bodu 4. Vašeho dotazu: 
V k. ú. Debrník u Železné Rudy a Železná Ruda Pobočka Klatovy se v současné době 
neprovádí komplexní pozemkové úpravy. 
 
V k. ú. Hojsova Stráž Pobočka Klatovy provádí komplexní pozemkové úpravy, řízení je však 
teprve na začátku - v minulém roce byly provedeny přípravné geodetické práce. 
V k. ú. Hojsova Stráž tedy není schválen návrh komplexních pozemkových úprav a proto není 
možné uvedený pozemek parc. č. 1031/2 k. ú. Hojsova Stráž blokovat.  
 
K bodu 7. Vašeho dotazu: 
SPÚ v současné době nedisponuje aktuální lustrací pozemků dle § 6 odst. 1 písm. f) zákona 
č. 503/2012 Sb. Pro informaci upozorňujeme na skutečnost, že všechny předmětné pozemky 
jsou ve II. zóně CHKO Šumava a že o předmětné pozemky požádala resortní složka 
Ministerstva životního prostředí. Tato skutečnost však v současné době nebrání 
převoditelnosti pozemků. 
 
K bodu 8. Vašeho dotazu: 
Výše specifikované pozemky netvoří rezervu státních pozemků ve smyslu ustanovení § 6 odst. 
1 písm. g) zákona o SPÚ. 
 
K bodu 5., 6., 9., 10., 11. a 12. Vašeho dotazu: 
Dle šetření v rámci interních programů SPÚ k výše specifikovaným pozemkům nebylo třetí 
osobou uplatněno právo na nárokový převod, pozemky nejsou součástí vojenských újezdů, 
pozemky nebyly zařazeny do probíhající veřejné nabídky, o převodu pozemků nebylo 
rozhodnuto dle jiného právního předpisu a u pozemků neevidujeme žádný soudní spor. 
 
K bodu 13 Vašeho dotazu: 
Na pozemky parc. č. 39/1, parc. č. 479/1 v k.ú. Železná Ruda a pozemek parc. č. 1031/2 
v k. ú. Hojsova Stráž evidujeme žádost města Železná Ruda ze dne 30. 6. 2016, č. 1045057, 
o bezúplatný převod dle § 7 odst. 1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb., která bohužel v tuto chvíli 
není dořešena.  
 
K bodu 14. Vašeho dotazu: 
Nejsou nám známy jiné důvody, které by bránily převodu výše specifikovaných pozemků.  
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Jiří Papež 
ředitel  
Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 
 
 
 
Přílohy: 

- žádost SNP Šumava 
- žádost obce železná Ruda 

 
 
Na vědomí: SPÚ, Odbor zastupování státu a legislativy - interně 


